cunque ille voluerit et delegerit, in honorem viri advenientis in consinia militi, qui cum ibi excipiat, in protectionem suam recipiat et ad Urbem augustam sospitem perducat. Ille itaque in eum suum missus proficiscitur Nisibinam, ubi legatum invisit et salutat, litterasque Imperatoris ad eum, si quas sibi additas habet, ipsi tradit; aut, si non Imperatoris, magistri saltim; quibus arcessitur. Interdum ne ipse quidem magister litteras legato mittit, sed nudis mandatis et significationibus oralibus invitatur, ut cum fiducia, hilaritate et per otium in Urbem veniat. Missus itaque noster enim legato Persico Nisibina egressus iter et deductionem eius instituit. Legato illi occurrere in consinia debent praefecti Darac cum militibus suis praesidiariis, ipsumque famulitumque eius excipere. Et, si quid opus est in consiniis moneri atque condici ab una alterave parte, id transigitur, praefecto Nisibinac cum numero Persarum ad consinia usque legatum comitante. Si vero nihil tale monendum suppetat, oportet nihilominus tamen praefectum Nisibinac cum cohorte suorum eum comitari, Romanisque legatum et eius comites excipientibus, retro in locis ditionis Persicae enim globo suo manere, solumque legatum cum comitatu suo in urbem Darae ingredi et a nostris ibi dignum cultum accipere. Darac praefecti inter haec vigilii enra circumspiciant caveantque, ne sub praetextu legati multitudine Persarum simul in urbem intret, aut per partes subsequatur, et sic urbe potiantur. Hunc itaque locum diligenter solliciteque meminerint praefecti, obseruentque Persas attento oculo, sed dissimilando.

οὓς ἀν ἐπιλέξῃται ἡ δέσποινα, εἰσάγονται παρ' αὐτῇ. αὐτὴ δὲ λαμβάνουσα τὸ βεργίον τὸ χρυσοῦν παρὰ τοῦ δοτιαρίου, ἐπιδίδωσιν τῷ σιλεντιαρίῳ, καίτοι ἔχοντι ἥδη τὴν στρατείαν, καὶ προσεδρεύουσιν οἱ δ' οὗτοι εἰς μέρος αὐτῆς. φεφερενδάριος δὲ γίνεται ἀπὸ ψιλῶν μανδάτων διδομένων αὐτῷ πιρὰς

Μα.155. ή τοῦ πραιπούτου. δεῖ δὲ αὐτὸν εἶναι τριβοῦνον νοταρίον. Σοῦδε δὲ εἰδέναι, ὅτι καὶ ἡ δέσποινα ἔχει ἔνα φεφερενδάριον, καὶ αὐτὸς ὄμοιώς τοις ἄλλοις γίνεται, καὶ ὅτε, τελευτησάσης τῆς θείας τὴν ληῆν Θεοδώρας, δὲ εὐσεβὴς δεσπότης ἐκέλευσεν τὸν φεφερενδάριον αὐτῆς αὐτῷ ὑπηρετεῖν διὰ τὸ σχολάζειν τοῦ αὐτὸν, οἴκι μὴ οὐσῆς αὐγούστης. χρὴ δὲ εἰδέναι, ὅτι δύο μόνοι τοῦ δεσπότου αὐτονομεύονται καὶ δὲ τῆς αὐγούστης. οἱ γὰρ ἄλλοι πάντες δίχα ἀννωνιαρίων εἰσὶν, ἀλλ' ὡς τριβοῦνος νοτάριοι πραιτωριανοί πονητάριοι τὰς ὁγας λαμβάνουσιν. βεστήτορες δὲ γίνονται ἀπὸ πετιτωρίουν, γραφομένου μὲν πα-15 φὰ τοῦ χαρτουλαρίου τῆς κατ' αὐτὸν σχολῆς, ὑπογραφομένου παρὰ τοῦ παρατολαρίου τῆς κατ' αὐτὸν σχολῆς, σχολῆς, αὐτοῖς. πάλαι μὲν ἀπὸ προσκυνήσεως μόνης ἦν ἡ στρατεία αὐτῶν· τοῦ δὲ προβατωρείαν ποιεῖ δὲ δεσπότης, καὶ προσάγει αὐτὸν δὲ δηκονθίων ἀτραβατικὸν φρούρια χλανίδιν, ἥ ἐγνοτείτο.

4. **ΣΧΟΛΙΑ ΔΥΑΦΟΡΕΩΣ.** 14. **ΣΧΟΛΙΑ ΠΥΓΜΑΤΙΣΤΑΣ.** 15. **ΣΧΟΛΙΑ ΑΙΓΑΙΤΙΚΟΩΝ.** 19. **ΣΧΟΛΙΑ ΔΟΚΙΜΑΣΙΑΣ ΉΤΟΙ ΧΑΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΘΙΤΟΥ.**

gradum perveniat atque succedat. Parti, hoc est aulicæ familiæ, Augustæ attributi sunt de toto silentiariorum corpore quatuor silentiarii, quibus proba adest opinio vitaque honeste actæ publicum testimonium. Quem in gradum quos adsciverit Augusta, illi ad eam introducuntur. Tum illa traditam ab ostiario virgam auream sumens porrigit silentiario, quamvis iam habenti cam dignitatem, utpote ab Imperatore collatam nacto. Sic consident illi quatuor in Augustæ parte seu comitatu. Referendarius seu anaphorus, relator, sit a nudis mandatis seu significatione, quae ipsi perhibetur a praeposito. Debet autem talis creandus esse tribunus notariorum. Habet quoque Domina unum referendarium, qui eodem modo, atque ceteri, creatur. Exemplo patet. Defuncta enim Diva Theodora, iubebat pius Dominus [Justinianus], ut eius referendarius, ob herae excessum munere vacans, sibi serviret. De omnibus autem referendariis soli tres accipiunt annonas, nempe duo de parte Augusti, et unus de parte Augustæ; ceteri omnes referendarii, quæ tales, carent annonis; quas autem accipiunt, eas accipiunt ut tribuni notarii praetoriani punctarii. Vestitores sunt tales per petitionem, quod scripsit chartularius illius scholæ, ad quam petens quisque pertinet, et quod Imperator subscrivit. Domestici autem et protectores sunt sic. Olim nempe mos erat, ut per solam adorationem investirentur; nunc autem expedit Imperator probatoriam,

κοναιιστωρίῳ μετὰ τὸ πάγτα πραχθῆναι, ἡ ἀνιόντος αὐτοῦ εἰς τὸ ἵππικὸν ὑσταται διπρὸς τοῦ δέλτρακος, καὶ λέγει ἐπὶ μὲν τῶν προτικτόρων „ἀδοράτορ προτέκτορ·” ἐπὶ δὲ τῶν δομεστίκων „ἀδοράτορ προτέκτορ δομεστίκους·” καὶ λαμ-^{Ed.L. 228}

5βάνει τὴν προθιστωρίαν παρὰ τοῦ δεσπότου, καὶ φιλεῖ τοὺς πόδας, καὶ ἔξερχεται. πάντων δὲ τῶν ἀγνωματίντων τύπους καὶ συμβόλαια ἔσωθεν παρὰ τῶν πιπλισκόντων γίνεται πρὸς τούτοις καὶ σύμβολα γίνεται. νῦν δὲ καὶ ἐν φερίαις πυλλάκις δὲ εὐσεβής δεσπότης ἡμῶν ποιεῖ. οἱ δὲ κατιδιδάτοι γίνονται οὕτως. ἀνιόντος τοῦ βασιλέως εἰς τὸ ἵππικὸν, ἡ προϊόντος εἰς οἰօιδήποτε πρόκενσον, χρὴ τὸν μάγιστρον προεντρεπίσαι τὸν κόμητα τῆς ἑκτης ἡ ἐβδόμητος σχολῆς καὶ τοὺς πραμικηρίους τῶν κανδιδάτων καὶ μανιάκιν. καὶ αὐτὸν τὸν β μέλλοντα γίνεσθαι κανδιδάτον φοροῦντα ἔδυσεν πεκτοράριον 15καὶ λευκὸν χλανίδιν, ἀνιόντος τοῦ βασιλέως εἰς τὸ ἵππικὸν, δεξιῇ στήναι διμπόδις τῆς θύρας τῆς μετὰ τὰ πούλπιτά ποτε· νῦν δὲ εἰληματικῆς γενομένης σκάλης παρὰ τοῦ εὐσεβοῦς ἡμῶν δεσπότου Ἰουστινιανοῦ, τὸν μέλλοντα προώγεοδυτικὸν ἔνθα ^{Ma.156. a} ὑσταται οἱ βάψιμοι καὶ πιπλισκούσιν. καὶ ἅμα εἰσέλθῃ δ